
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 1673 adottata il 21/12/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERESSOTTI GIOVANNI con firma digitale.

Oggetto:   GESTIONE PARCO AUTOVETTURE:  VENDITA DEFINITIVA,  IN  ESITO AD 
ASTA  PUBBLICA,  DI  N.  2  AUTOAMBULANZE  E  N.  1  FIAT  PUNTO  DISMESSE 
DELL'AZIENDA U.S.L. DI FERRARA. 

IMPRONTE

testo determina.pdf 
73995869F67EE705D1A37898653F464303E44D8D13D5CF3582FC58802A313A70CCD8B47744A93B2C8243687D0F04565FF8D8FDDF06056C
77C14644BE04A404C2

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE TECNICO E PATRIMONIO

Redattore del provvedimento: Giovanni Colapietro
Responsabile del procedimento: Dr. Gabriele Cervato
Il Direttore: Arch. Giovanni Peressotti

OGGETTO: GESTIONE PARCO AUTOVETTURE: VENDITA DEFINITIVA, IN ESITO AD 
ASTA PUBBLICA, DI N. 2 AUTOAMBULANZE E N. 1 FIAT PUNTO 
DISMESSE DELL'AZIENDA U.S.L. DI FERRARA. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE TECNICO E PATRIMONIO 
Arch. GIOVANNI PERESSOTTI 

In virtù dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lgvo n. 165/2001 e s.m.i.;
 
Richiamate le seguenti deliberazioni:

-  n.  1  dell’11.01.2016  dell’Azienda  USL  di  Ferrara  e  n.  2  dell’11.01.2016  dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro 
per lo svolgimento delle funzioni provinciali unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici 
e professionali fra le due Aziende;

-  n.  10  del  27.01.2016  dell'Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di  Ferrara  e  n.  10  del 
27.01.2016 dell'Azienda USL di Ferrara, con le quali si dispone di istituire, con decorrenza 
dalla data di attribuzione dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione 
dell’Azienda USL di Ferrara (nella sua qualità di Azienda Capofila ai sensi dell’art 2 comma 6 
dell’Accordo Quadro), Servizi Comuni fra i quali il Servizio Comune Tecnico e Patrimonio.

Dato atto che con deliberazione n. 176 del 31/10/2016 è stato conferito l’incarico di Direttore 
del  Servizio  Comune  Tecnico  e  Patrimonio  all'Arch.  Giovanni  Peressotti,  prorogato  con 
deliberazione n. 154 del 30/08/2017.

Richiamata la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera 
n. 300 del 23.12.2015 ad oggetto "Applicazione del principio di separazione tra funzioni di 
indirizzo  politico-amministrativo  e  funzioni  di  attuazione  e  gestione  nell'ordinamento 
dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.", nonché 
l'allegato Regolamento cui la presente determinazione corrisponde.
 

Premesso che:

- con atto deliberativo n. 271 del 30/06/2010 del Direttore Generale, esecutivo ai sensi 
di legge, l’Ufficio Gestione Parco Automezzi viene trasferito al Dipartimento Attività 
Tecniche Patrimoniali e Tecnologiche dell’Azienda USL di Ferrara, a decorrere dal 
01/07/2010;

- il  “Regolamento per l'adeguamento dell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara al 
principio  della  distinzione  tra  funzioni  di  programmazione,  indirizzo,  controllo  e 

 pag. 1/5

Copia informatica ad uso consultazione



funzioni di attuazione e gestione di cui all'art. 4 del D.lgs 30 marzo 2001 n. 165”, 
allegato  alla  Deliberazione  n.  96/2016  sopra  citata,  nel  paragrafo  “L'attività 
contrattuale”,  attribuisce  tutte  le  procedure  di  norma  inerenti  i  servizi  di 
manutenzione  autoveicoli  alla  competenza  del  Servizio  Comune  Tecnico  e 
Patrimonio.

 
Richiamato l’atto  deliberativo  n.  304  del  23/12/2015 del  Direttore  Generale,  che  adotta  il 
nuovo “Regolamento per la gestione del Parco autoveicoli dell'Azienda USL di Ferrara”.
 
Richiamato il  “Piano biennale anno 2017 di  cui  al  prot. 22604 dell'11/04/2017, il  quale, in 
attuazione dei criteri definiti dal Regolamento sopra citato, detta le modalità di individuazione 
dei  veicoli  da  dismettere  in  quanto  versano in  condizioni  di  obsolescenza  ovvero  non 
conservano le caratteristiche previste dai parametri di accreditamento regionale. 
 
Considerato  che  l'art.  4  della  L.R.  25/02/2000 n.  10  “Disciplina  dei  beni  regionali”,  al  3° 
comma, dispone che: “I beni mobili dichiarati fuori uso possono essere alienati o permutati” ed 
ancora precisa che: “Tali disposizioni si applicano anche agli Enti pubblici dipendenti dalla 
Regione o da essa istituiti, secondo i propri regolamenti o, in mancanza degli stessi, secondo 
le disposizioni in vigore per la Regione”.
 
Considerato  che,  per  quanto  concerne  le  modalità  di  contrattazione,  l'art.  27  della  L.R. 
20/12/1994 n. 50 “Norme in materia di programmazione, contabilità, contratti e controllo delle 
Aziende Unità Sanitarie Locali  e delle Aziende Ospedaliere”, al 6° comma prevede, quale 
forma ordinaria di contrattazione per i contratti attivi l'“asta pubblica”.

Vista la determinazione 8/11/2017 n. 1419 con la quale venivano messe fuori uso e poste in 
vendita, mediante asta pubblica, in tre distinti lotti, n. 2 autoambulanze e n. 1 autovettura di  
seguito descritte:

TARGA
MARCA / 

MODELLO 
CENTRO DI 

COSTO
SERVIZIO

IMPORTO A BASE 
D'ASTA

EF853TJ FIAT DUCATO 300085XPS003
DIPARTIMENTO DI 

EMERGENZA
€ 2.500,00

EA021BY FIAT DUCATO 300085XPS003
DIPARTIMENTO DI 

EMERGENZA
€ 2.000,00

CW121XV FIAT PUNTO 100009 0MB283

DIPARTIMENTO
CURE PRIMARIE
CONTITNUITA’

ASSISTENZIALE
CENTO

€ 500,00

 

Visto  che,  in  data  28/11/2017,  si  è  svolta  la  seduta  d'asta  della  gara  indetta  con  la 
determinazione n. 1419/2017 con il seguente esito:

-  il  Lotto 1, denominato “  Autoambulanza FIAT Ducato    EF853TJ  ”  : aggiudicato, in via 
provvisoria, alla Guidetti Inter Group S.R.L.  , di via Piani Grandi n. 15, Colliano (SA)  , 
sulla base dell'offerta presentata dalla medesima per il Lotto di cui si tratta, pari ad € 
3.701,00;

-  il Lotto 2,    denominato “Autoambulanza FIAT Ducato    EA021BY  ”  : aggiudicato, in via 
provvisoria, alla Pieffemove S.R.L., via Tagliamento n. 2, San Bonifacio (VR), sulla base 
dell'offerta presentata dalla medesima per il Lotto di cui si tratta, pari ad €  2.151,00;

-  il Lotto 3,    denominato “FIAT Punto    CW121XV  ”  : aggiudicato, in via provvisoria, alla 
AUTOCOPPARO di Marco Mancin & C. S.A.S., via Evangelista Torricelli n. 14, Copparo 

 pag. 2/5

Copia informatica ad uso consultazione



(FE), sulla base dell'offerta presentata dalla medesima per il Lotto di cui si tratta, pari ad 
€  650,00.

 
Considerato  che  il  Sig.  Alfiero  Guidetti,  Rappresentante  legale  della  Guidetti  Inter  Group 
S.R.L, il Sig. Paolo Facchin, Rappresentante legale della Pieffemove  S.R.L. e il Sig. Marco 
Mancin, Rappresentante legale della AUTOCOPPARO di Marco Mancin & C. S.A.S., a seguito 
di successivo invito, hanno fatto pervenire copia del Verbale d'asta, con firma originale per 
accettazione.
 
Vista la nota prot. n. 68908 del 20/12/2017 con la quale l'U.O. Economico Finanziaria informa 
il  Servizio Comune Tecnico e Patrimonio di aver incassato la somma di €  3.701,00, dalla 
Guidetti Inter Group S.R.L. di Colliano (SA), di aver incassato la somma di € 2.151,00, dalla 
Pieffemove   S.R.L. di  San Bonifacio (VR) e di aver incassato la somma di € 650,00 dalla 
AUTOCOPPARO  di  Marco  Mancin  &  C.  S.A.S.  di  Copparo  (FE), quale  contributo  per 
l'acquisizione dei Lotti rispettivamente aggiudicati in via provvisoria, descritti in tabella.
 
Dato atto che il Dr Gabriele Cervato Responsabile del M.O Attività Amministrative, Appalti e 
Patrimonio assume il ruolo di Responsabile del Procedimento. 
 
Attestata  la  legittimità  della  presente  Determinazione  in  base  alla  normativa  nazionale  e 
regionale in materia.

DETERMINA

1)  Di aggiudicare, in esito ad asta pubblica, constatato il pagamento della somma offerta in 
sede di gara, in via definitiva, in favore della Guidetti Inter Group S.R.L., di via Piani Grandi n. 
15, Colliano (SA), l'automezzo di seguito riportato:

TARGA
MARCA / 

MODELLO 
CENTRO DI 

COSTO
SERVIZIO

IMPORTO 
AGGIUDICAZIONE

EF853TJ FIAT DUCATO 300085XPS003
DIPARTIMENTO 
DI EMERGENZA

€  3.701,00

 

2) Di aggiudicare, in esito ad asta pubblica, constatato il pagamento della somma offerta in 
sede di gara, in via definitiva, in favore della  Pieffemove  S.R.L., via Tagliamento n. 2, San 
Bonifacio (VR), l'automezzo di seguito riportato:

TARGA
MARCA / 

MODELLO 
CENTRO DI 

COSTO
SERVIZIO

IMPORTO 
AGGIUDICAZIONE

EA021BY FIAT DUCATO 300085XPS003
DIPARTIMENTO 
DI EMERGENZA

€  2.151,00

 

3)  Di aggiudicare, in esito ad asta pubblica, constatato il pagamento della somma offerta in 
sede di gara, in via definitiva, in favore della AUTOCOPPARO di Marco Mancin & C. S.A.S., 
via Evangelista Torricelli n. 14, Copparo (FE), l'automezzo di seguito riportato:

TARGA
MARCA / 

MODELLO 
CENTRO DI 

COSTO
SERVIZIO

IMPORTO 
AGGIUDICAZIONE

CW121XV FIAT PUNTO
100009 0MB283 DIPARTIMENTO

CURE PRIMARIE

€ 650,00

 pag. 3/5

Copia informatica ad uso consultazione



CONTITNUITA’
ASSISTENZIALE

CENTO

4) Di disporre la consegna, ai Rappresentanti legali degli Aggiudicatari, degli automezzi e dei 
rispettivi documenti;

5)  Di informare della aggiudicazione disposta con il presente atto l'M.O. Servizi Appaltati e 
Logistica,  ai  fini  della  cancellazione  dei  beni  alienati  dal  Registro  dei  cespiti,  e  l'U.O. 
Economico Finanziaria per gli ulteriori adempimenti di competenza; 

6) Di demandare all’Ufficio Automezzi gli adempimenti amministrativi di competenza;
 

7)  Di  dare atto che il  Dr  Gabriele Cervato, Responsabile dell’M.O. Attività Amministrative, 
Appalti  e  Patrimonio,  con  sede  in  Via  Cassoli,  30  –  Ferrara,  tel.  0532/235805,  email: 
g.cervato@ausl.fe.it  ,    assume il ruolo  di Responsabile del Procedimento.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE TECNICO E PATRIMONIO 
Arch. GIOVANNI PERESSOTTI 

 pag. 4/5

Copia informatica ad uso consultazione

mailto:g.cervato@ausl.fe.it


AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA

SERVIZIO COMUNE TECNICO E PATRIMONIO 

Determinazione in pubblicazione sul  sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 
“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 
dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE TECNICO E PATRIMONIO
 

Arch. GIOVANNI PERESSOTTI 

 pag. 5/5

Copia informatica ad uso consultazione


